



نظامنامه

تربیه اطفال یتیم

در مطبعه حروفی ریاست شرکت رفیق طبع گردید

۲۲ جدی - سنه ۱۳۰۵

تعداد طبع ثانی (۱۰۰۰) جلد



بسم الله الرحمن الرحيم

تربیه اطفال یتیم بردمه وزارت معارف موکول است. یتیم مراد از طفلیست که یا قطعاً وارث و پرستاری از خود نداشته باشد تا تهیه نفقه اش را نماید و یا اگر داشته باشد آنقدر ضعیف و عاجز بود که از عهده انفاق و اعاشه او بر آمده نتواند و سنین عمرش از سیزده سال زائد نباشد.

۱- بااستثنای اشخاصیکه پرستاری ایتم را محض الله مجاناً متعهد میشوند، برای ذوات دیگریکه مکفل پرستاری ایتم می گردند از طرف وزارت معارف فی ماه ده روپیه اعطا می شود.

۲- وزارت معارف اشخاصی را که متکفل پرستاری ایتم میشوند مجبور میدانند که اونها را صبح وقت تعلیم بمکتب بفرستند.

۳- سر معلمین مکاتب هر قدر اطفالی را که در مکاتب شان بشرائط فوق موافق باشد نام نویس کرده سکنه شهر را بعد تصدیق کلانتران و کوتوالی و ساکنین اطراف را بعد از تصدیق قریه دار علاقه دار ثبت و امضا نموده بمدیریت خود میفرستند.

۴- مدیر معارف بعد از معاینه تصدیقات لازمه یک نقل نام نویس مزبور را به اداره خود نگهداشته اصل آنرا به امضای والی ویا نائب الحکومه و حکام بوزارت معارف عرض مینمایند منظوری مبلغ وجه اعاشه آنها را استحصال میکند.

۵- مدیر معارف محلی اسمی ایتم را که از طرف وزارت معارف وجه اعاشه آنها منظور میشود بانام پدر و مسکن شان برای اهالی خیر میدهد هر شخص که آرزوی تربیه اطفال یتیم رام محضاً الله داشته باشند مجاناً و اشخاصیکه در بدل وجه منظوری اعاشه قبول کنند بمعادل شهریه از اطفال مذکور برای شان تقسیم و سپرده میشوند.

۶- اسمی اشخاصی را که متکفل پرستاری ایتم میشوند مدیر معارف ولایت محلی تاریخ بست ثبت کتاب اداره خود نموده یک نقل آنرا به اداره محاسبه وزارت معارف ارسال دارند.

۷- اشخاصیکه متعهد تربیه اطفال یتیم می شوند خوراکه و پوشاکه که آنها را باندازه توانائی و استطاعت خود ها که کفاف خوراکه و رفع گرما و سرمای آنها تواند شد متکفل هستند وجه ماهانه که از طرف حکومت داده میشود هیچ باز خواست و حساب علیحده ندارد.

۸:- یک جلد کتاب جداگانه در سر کاتبیت محاسبه وزارت معارف و یک کتاب دیگر در مدیریت معارف ولایت محلی برای تثبیت تاریخ تفویض اطفال یتیم بتمعهد رپرستان و تاریخ تمام شد زمان پرستاری شان موجود میباشد.

۹:- مخارج انفاق ایتم بعد از گذشتن هر سه ماه برای سرپرستان داده میشود.

۱۰:- وزارت معارف این مخارج را بذریعه مدیریت معارف محلی تا وقتی تادیه خواهد کرد که اطفال یتیم مصروف تحصیل دوره ابتدائیه باشند بعد تکمیل تعلیم دوره ابتدائیه قطع خواهد شد.

۱۱:- اگر شخصی که متکفل تربیه ایتم میشود قبل از اتمام دوره تحصیلیه آنها بکدام ماموریتی از مرکز اعزام فرموده شد و یا فوت کرد یا کدام ضرورت دیگر عارض شد و کس دیگر در عائله اش موجود نبود که اعاشه طفل مزبور را متعهد شود طفل مشار الیه واپس بمدیریت معارف محلی سپرد و از عهده تکفیل آنشخص خارج میشود.

۱۲:- این نظامنامه اینوقت تنها در ولایت کابل تطبیق میشود و بس.